\

CAMARA MUNICIPAL DE ^

BALSAS’
UHl Ic^ísIaIíVC* pAfA bdts

ESTADO DO MARANHÃO /

GABINETE DO VEREADOR: JEUVANIO CARNEIRO S>í

INDICAÇAO Ns 827/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA COLOCADO REDUTORES DE VELOCIDADE NA

RUA lO(DEZ), DO BAIRRO NOVA AÇUCENA.

JUSTIFICAÇÃO

E DE SUMA IMPORTÂNCIA COLOCAR REDUTORES
DE VELOCIDADE NO LOCAL SITUADO ACIMA, POIS MOTOQUEIROS E ENTRE OUTOS
veículos TRAFEGAM EM ALTA VELOCIDADE E ISSO É UM PERIGO PARA OS

MORADORES DO LOCAL. PRINCIPALMENTE IDOSOS E CRIANÇAS.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES
HOLANDA, EM 31 DE OUTUBRO DE 2023.

JEUVANIÕ/CARNEIRO SALES
Vereador autor (UNIÃO BRASIL)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777,130/0001-11

Rua Dr. José Coeiho Noleto, n® 2008, bairro Polosi - Cep: 65,800-000 - Fone: (99) 3541 -2086 - Balsas - Maranhão
E-maü: camarabalsas@gmail.cofn